

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ ЖАНА БИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

**ИШЕНАЛЫ АРАБАЕВ атындагы КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК
УНИВЕРСИТЕТИ**

ГУМАНИТАРДЫК-ПЕДАГОГИКАЛЫК КОЛЛЕДЖ

«Бекитемин»

И.Арабаев атындагы КМУнун
ректору проф. Абдраева А.Т.



2023-ж

«Макулдашылды»

И.Арабаев атындагы КМУнун
Гуманитардык-педагогикалык
колледжинин

директору доц.мак. Толоев М.Ж.



2023-ж

**АТКАРЫЛУУЧУ ИШТЕРДИН КАЛЕНДАРДЫК
ПЛАНЫ**

И. Арабаев атындагы КМУнун Гуманитардык-педагогикалык колледжи
2023-2024-окуу жылы

Бишкек 2023

И.Арабаев атындагы КМУнун Гуманитардык-педагогикалык колледжинин

Педагогикалык кеңешинин 2023-2024-окуу жылы үчүн

ИШ ПЛАНЫ

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	<ol style="list-style-type: none">1. Гуманитардык-педагогикалык колледждин Педагогикалык иш планын, илимий жана календардык планын, окуу иштери, тарбия иштери боюнча пландарын жана окуу-усулдук кеңештин, бөлүмдөрдүн планын тактоо жана бекитүү;2. 2023-2024-окуу жылынын окуу процессинин уюштурулушу жөнүндө маалымат, окутуу процесси жана материалдык-техникалык базаны чыңдоо боюнча маселелерди чечүү;3. Өткөн окуу жыл ичиндеги Педагогикалык колледждин ишине анализ жүргүзүү: а) ички көзөмөлдүн анализи; б) методикалык кеңештин иш-аракетинин мазмуну.4. Биринчи курска кабыл алуунун жыйынтыгы жөнүндө маалымат;5. Ар түрдүү маселелер.	Аяк оона (сентябрь)	Толоев М.Ж. Тултуков Б.Т. Маликова Н.М. Эркимбаева Н.С. Бөлүм башчылар Тултуков Б.Т. Толоев М.Ж. Эркимбаева Н.С. Убайдылдаева Ж.
2	<ol style="list-style-type: none">1. Студенттерди окутуунун сапатын жогорулатуу жана окутуу боюнча негизги маселелер;2. Бөлүмдөрдүн предметтери боюнча модулдук системага ылайыкталган СӨАИ (СРС) программаларын талкуулоо;3. 2023-2024-окуу жылында өтүлө турган «Жылдын мыкты мугалими жана кураторлору» конкурсуна критерийлерди карап чыгуу жана конкуранттардын арыздарын кароо;4. Кредиттик технологиялар боюнча түзүлгөн жаңы окуу пландарын, жумушчу программаларын, ОМК (УМК) программаларын иштеп чыгуу жана бекитүү;5. Ар түрдүү маселелер.	Тогуздун айы (октябрь)	Тултуков Б.Т. Бөлүм башчылары Эркимбаева Н.С. Окуу бөлүмү
3	<ol style="list-style-type: none">1. Модулдардын алынышы жөнүндө маалымат;2. Бүтүрүүчүлөр жөнүндө маалымат (ВУЗга тапшыргандар, жумушка орношкондор);	Жетинин айы (ноябрь)	Тултуков Б.Т. Бөлүм башчылар Маликова Н.М. Эркимбаева Н.С.

	<p>3. Курстук иштердин жана дипломдук иштердин темаларын талкуулоо жана бекитүү;</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>		Бөлүм башчылары
4	<p>1. Кышкы сессияга даярдык;</p> <p>2. Мугалимдердин өз ара сабактарга катышуусу жана ачык сабактар жөнүндө маалымат;</p> <p>3. Сырттан окуган бүтүрүүчү курстардын жыйынтыктоочу сессиясына даярдык;</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>	Бештин айы (декабрь)	<p>Тултуков Б.Т. бөлүм башчылары</p> <p>Тултуков Б.Т.</p>
5	<p>1. Тарбиялык иштердин жүрүшү жөнүндө маалымат;</p> <p>2. Мугалимдердин кесиптик билимдерин жогорулатуу боюнча анализин жүргүзүү;</p> <p>3. Ар түрдүү маселелер.</p>	Үчтүн айы (январь)	<p>Маликова Н.М. Эркимбаева Н.С.</p>
6	<p>1. Окуу-усулдук кенештин иштеринин жүрүшүн көзөмөлдөө жана уюштуруу;</p> <p>2. АУП, ППС аткарылган иш планынын аткарылышын анализдөө;</p> <p>3. Кышкы сессиянын жыйынтыгы жөнүндө отчет;</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>	Бирдин айы (февраль)	<p>Эркимбаева Н.С. Толоев М.Ж. Тултуков Б.Т.</p>
7	<p>1. Жатаканадагы студенттер менен жүргүзүлгөн иштер;</p> <p>2. Профсоюздун аткарган иштери боюнча маалымат;</p> <p>3. Бүтүрүүчүлөр менен жүргүзүлүүчү иштерди уюштуруу;</p> <p>1. Ар түрдүү маселелер.</p>	Жалган куран (март)	<p>Маликова Н.М. Убайдылдаева Ж. Тултуков Б.Т.</p>
8	<p>1. 2024-2025-окуу жылына карата абитуриенттерди кабыл алуу боюнча уюштуруу маселелери;</p> <p>2. Студенттик парламенттин иши жөнүндө маалымат;</p> <p>3. «Педагогика» бөлүмүнүн аткарылган иш чараларынын жыйынтыгы;</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>	Чын куран (апрель)	<p>Бөлүм башчылары Толоев М.Ж.</p> <p>Маликова Н.М.</p> <p>Кенжетаева И.Т.</p>
9	<p>1. Жайкы сессияга даярдык жөнүндө маалымат;</p> <p>2. Практикалардын жыйынтыгы жөнүндө маалымат;</p> <p>3. Структура аралык «Жалпы билим берүү дисциплиналар» бөлүмүнүн аткарылган иш чараларынын жыйынтыгы;</p>	Бугу айы (май)	<p>Тултуков Б.Т.</p> <p>Байматова Н. Долонова Э.А. Калыкова Т.К.</p> <p>Жаныбекова Г.Ж.</p>

	<p>4. «Мектепке чейинки жана коррекциялык билим берүү» бөлүмүнүн аткарылган иш чаралардын жыйынтыгы;</p> <p>5. «Дизайн жана гуманитардык билим берүү» бөлүмүнүн аткарылган иш чаралардын жыйынтыгы;</p> <p>6. Ар түрдүү маселелер.</p>		Кульжигачева Н.А.
10	<p>1. 2023-2024-окуу жылындагы иш пландардын аткарылышы жөнүндө маалымат;</p> <p>2. «Жалпы билим берүү дисциплиналар» бөлүмүнүн аткарылган иш планынын жыйынтыгы;</p> <p>3. АУП, ППС аткарылган иш планынын аткарылышын жана рейтингин анализдөө. Жылдын мыкты мугалими жана куратору конкурсун жыйынтыктоо;</p> <p>4. Жайкы сессиянын жыйынтыгы жөнүндө маалымат жана анализ;</p> <p>5. Ар түрдүү маселелер.</p>	Кулжа айы (июнь)	<p>Толоев М.Ж.</p> <p>Касымбаева А.А.</p> <p>Толоев М.Ж.</p> <p>Эркимбаева Н.С.</p> <p>Тултуков Б.Т.</p>